
 

Diário Oficial nº : 26267 
 

 Data de publicação: 07/04/2014     

 Matéria nº : 654658 
 

 

PORTARIA Nº 056/2014/CCAD/CADQV/SGP. 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e no 

Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de 

Saúde referente ao ano de 2013, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do 
Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                                     
    P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS 

77923 2 Adilson Gomes de Campos 9,71 
123134 1 Admilson da Silva Modesto 9,61 
111402 2 Adriana Araujo Silva Feitosa 9,2 
120061 1 Adriane Aparecida Freitas Silva 9,75 

63761 1 Alaine Torres Alves Mundim 9,80 
120072 1 Alyne Vanni Martins Guimarães 9,72 

76341 2 Antonia Audeci Souza Oliveira 9,86 
106861 1 Celso Ricardo Ferreira 9,75 

97106 2 Daise Amaral Torres 10 
111347 1 Damaris Leonel Brito Figueiredo 9,56 

96186 1 Derodete Gonçalves da Costa 9,81 
68153 4 Elainne Arruda Pires Cintra 8,74 
42418 2 Elizabeth Pereira Ribeiro 9,55 

124916 1 Elvia Lucia Kuhn Sarmento 9,3 
110681 1 Fabiana Auxiliadora Joaquim Regis 9,5 

94468 1 Gilmar Xavier 9,64 
51652 2 Jairo Paes Barros Sobrinho 9,93 

106859 1 Janete Mendes de Medeiros 9,69 
114166 2 Jose Claro Batista Filgueira 9,57 
124360 1 Jose Roberto Moya 9,83 
111130 1 José Silveira Lage 9,65 

92163 2 Jucilene Fátima Cardoso da Silva 9,83 
94981 1 Juliana Gonçalvia Mendes Pouso 9,98 

107337 1 Kleber Silva Moraes 9,71 
93978 1 Leni Bezerra da Costa 9,0 
43136 2 Luiz Alves Correa Filho 9,48 
93466 3 Luzia Helena Franco Carvalho Moya 9,81 

108648 1 Marco Cesar Neves 9,6 
52675 6 Maria Welter 9,54 

120060 1 Marilene Padilha da Costa Mendonça 9,84 
60170 2 Marines Chenet 9,53 

122649 1 Pablo Berticelli 9,51 



94982 1 Patrícia da Silva Ferreira 9,54 
106813 1 Patrícia Paula da Silva Louredo 9,67 
125271 1 Regina Rita Bulhões 9,52 

81676 2 Samuel de Oliveira Neto 9,7 
111353 1 Tereza Cristina Jeunon Sousa 9,35 
116011 1 Vera Maria Saraiva Tavares 9,29 
104451 1 Vera Mileide Trivellato Grassi 8,27 

       
                                  P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS 

93947 1 Adriana Albuquerque 9,34 
94499 1 Adriana da Costa Feitosa 9,57 
95529 1 Aécio Dias de Arruda 9,33 

113112 1 Alessandra Auxiliadora Laura Metelo de 
Siqueira 

9,7 

113100 1 Antonio Benedito Vieira 9,67 
40613 2 Atair Machado dos Santos 9,33 
43299 2 Benedito Gomes de Pinho Sobrinho 9,44 

108590 1 Celso Garcia Pedro 9,20 
113070 1 Eli Conceição de Miranda 9,26 

90159 1 Eliane Claudia da Silva Leite 9,37 
117041 1 Elisabete Barreto de Menezes 9,90 

94429 2 Elisângela Alves Pedroso da Cunha 9,89 
117556 1 Elisangela Viana Botelho Soares 9,82 

93299 1 Evânia Latorraca do Carmo 9,85 
118346 1 Evanil Lourença de Arruda 9,40 

90576 1 Gisélia de Oliveira Silva 9,17 
115823 1 Helena Martins de Barros Pacheco 9,23 

94856 1 Iracilda Maria de Barros 9,18 
93175 1 Ivete Lourdes Panazzolo 9,82 

127390 1 Jaime Alves Carvalho Junior 9,24 
96204 1 Janeth Martins Castanho 9,17 

113092 1 Jocilda Ferreira dos Santos 9,33 
      84008 3 Jorge Luis de Sousa Furtado 9,57 

96667 1 Josimar Lourenço 9,18 
115812 1 Juarez Roda Junior 9,48 
118610 1 Julierme Ricardo de Lima 9,10 

90085 1 Laura Barbosa Lima 9,81 
111878 1 Leila Goncalina Gomes de Campos 9,8 
104981 1 Lena Waldiver Correa 9,82 

87838 2 Leonardo Tadeu de Almeida Oliveira 9,8 
113061 1 Marcelo Franck da Silva 9,8 

94524 1 Margarethe de Oliveira Silva Rodrigues 9,04 
94457 2 Maria da Conceição da Silva Arruda 9,34 
94471 1 Maria Luisa Pereira Goés Fraga 9,85 
95519 1 Marilza Aparecida Luz 8,93 

113081 1 Max Alex Oliveira Rodrigues 9,21 
81945 1 Renato da Silva Mota 9,8 
64002 1 Rosimeyre da Conceição e Silva 9,77 
90129 1 Sebastiana Santos de Sousa Lima 9,39 

111320 1 Silvanete Borges Carneiro 9,81 
104730 1 Talita Ferreira Luiz Martins 9,8 

93170 1 Temis Beatriz Martins 9,31 



118496 1 Terezinha Aparecida de Souza 9,80 
111156 1 Wagner Almeida da Silva 9,88 
114137 1 Wagner Roberto Pereira 9,25 

46151 2 Walmir José de Lima 9,30 
110680 1 Weldo Ferreira dos Santos 9,02 

                          
                               P.APOIO SERV. SAÚDE DO SUS 

101198 1 Francisco Ramos Hurtado 9,9 
117335 1 João Sidney Petronilho 9,20 

93996 1 Santana do Espírito Santo Modesto 9,49 
             
  Registra.Publica e Cumpra-Se. 
             
Cuiabá-MT, 24  de Março de 2014 
 

 
 

Jorge Luiz de Arruda 
Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD 

 
Jorge Araújo Lafetá Neto 

Secretário de Estado de Saúde 
 
  
 


